
 روابط آمریکا و اسرائیل 
باید تغییر کند

برنی سندرز، سناتور مستقل آمریکایی از ایالت ورمونت 
در مقاله ای در روزنامه بوستون گلوب تاکید کرد: »ایالات 
متحده آمریکا ســال های زیادی است پشتیبانی مالی 
بی قید و شرط خود را به اسرائیل عرضه کرده است. این 
رابطــه باید حالا تغییر کند. باید به جای التماس کردن 
از دولت افراطگر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
بــرای محافظت از جان غیرنظامیــان بی گناه و تبعیت 
کردن از قوانین بین المللی و آمریکا، باید در یک موضع 
جدید صراحتاً و به ســادگی بگوییم: اگر سیاست های 
کنونــی دولت نتانیاهو ادامه یابند دیگر یک ســکه هم 
به این دولت داده نمی شــود.« این ســناتور ادامه داد: 
»تاریخ قضاوت خواهد کرد که مــا هم اکنون داریم چه 
کار می کنیم. تاریخ قضاوت خواهد کرد که آیا ما در کنار 
کودکان گرسنه هستیم، آیا به ارزش های آمریکایی که 
اقرار کرده ایم پایبندیم، یا اینکه کورکورانه به پول رسانی 

به ماشین جنگی نتانیاهو ادامه می دهیم.«

طالبان واگذاری پایگاه به 
آمریکا را تکذیب کرد

سخنگوی طالبان در واکنش به برخی اخبار اعلام کرد 
مکتوب منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر واگذاری 
پایگاه به آمریکا جعلی است. به گزارش تسنیم، ذبیح الله 
مجاهد، ســخنگوی طالبان، با انتشار پیامی در شبکه 
»ایکس«، مکتوب منتشرشــده توسط »جان اچکزی« 
وزیر ســابق اطلاع رسانی ایالت بلوچســتان پاکستان 
مبنی بــر واگذاری پایگاه توســط طالبان بــه آمریکا را 
تکذیب کرد. همزمان با افزایش گشــت زنی پهپادهای 
آمریکایی در آسمان افغانســتان و درحالی که مقامات 
طالبان پایگاه های نظامی پاکستان را مبدأ این پروازها 
می دانند، اچکزی با انتشار مکتوبی که به وضوح جعلی 
اســت، این اتهام را مطرح کرد. اخیراً رحمت الله نبیل، 
مشاور امنیت ملی سابق افغانستان گفته بود: آمریکا با 
نفوذ خود بر نهادهای مالی بین المللی، از جمله بانک 
جهانی و صنــدوق بین المللی پول مواضع خود را برای 
تضمیــن وام برای پاکســتان تعدیل کرده اســت که در 
مقابل پاکســتان با راه اندازی پایگاه نظامی شمسی در 

بلوچستان، موافقت کرده است.«

 دیدار محرمانه
مقام های آمریکا و ونزوئلا

جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی اعلام کــرد: »تعدادی از مقام های آمریکایی 
هفته گذشــته با نمایندگانی از دولت نیــکلاس مادورو، 
رئیس جمهــوری ونزوئلا، به صورت محرمانــه دیدار و در 
مورد روند انتخاباتی این کشــور و احتمال اعمال مجدد 
تحریم هــای نفتی واشــنگتن علیــه کاراکاس گفت وگو 
کردند.« به گزارش روز شــنبه ایرنا از ان بی سی نیوز،  این 
نشست محرمانه در حالی سه شنبه هفته گذشته برگزار 
شــد که مهلت مقررشــده ۱۸ آوریل )30فروردین( برای 
تصمیم گیری ایالات متحده در مورد اعمال مجدد تحریم ها 
بر صنعت نفت ونزوئلا بسیار نزدیک است.  براساس این 
گزارش، دولت جو بایدن،  رئیس جمهوری آمریکا، متعهد 
شــده  است در پاسخ به آنچه واشنگتن به عنوان شکست 
مادورو در اجرای تعهدات خود برای برگزاری انتخابات آزاد 
و عادلانه در اواخر سال جاری می داند،  تحریم های نفتی 
علیه این کشور را بار دیگر اعمال کند. این گزارش افزود: 
»آمریــکا ادعا می کند دولت مادورو موانــع بزرگی را برای 
مشارکت ائتلاف اپوزیسیون از جمله نامزد اصلی آن، ماریا 

کورینا ماچادو، ایجاد کرده است.«
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اسرائیل برای پایان دادن به جنگ در غزه غیرمادی یا مثل 
تحریم های اقتصادی یا توقف فروش اسلحه مادی )و البته 

تا حد زیادی نمادین( باشد.
علاوه بــر نیاز به حفظ رابطه خــوب و نزدیک با آمریکا، 
بریتانیا منافعی هم در حل و فصل مناقشه فلسطین دارد. 
این مناقشــه و جنگ اخیر غزه تأثیر بســیار زیادی بر نگاه 
کشــورهای جنوب جهانی به جهان غرب و بریتانیا داشته 
اســت. بســیاری از کشــورها از جمله کشــورهای جنوب 
جهانی، به مسئله فلســطین به عنوان یک مسئله ناشی از 
سیاست های اســتعماری نگاه می کنند که به رغم گذشت 
ســال ها از عصر اســتعمار، همچنان جهــان غرب ترجیح 
می دهد نظاره گر کشــتار ده ها هزار غیرنظامی باشــد و به 
حمایت از اســرائیل ادامه دهد. از نگاه آن ها این مســئله، 

نوعی نقض نظم مبتنی بر قانون در جهان امروز است.
دولت محافظه کار بریتانیا همزمان با انتقادهای گسترده 
از سوی حزب کارگر نیز مواجه است که از عدم توجه کافی 
دولت به خاورمیانه شکایت دارند. دیوید لامی، وزیر خارجه 
دولت در ســایه، در ایــن زمینه وعــده داده در صورتی که 
حزب کارگر در انتخابات آینده به قدرت برسد، یک فرستاده 

ویژه برای امور خاورمیانه مشخص خواهد کرد.
ایــن نگرانی در میــان تحلیلگــران هم وجــود دارد که 
وابستگی زیاد سیاســت های خاورمیانه ای دولت انگلیس 
به ایــالات متحده می توانــد در صورت پیــروزی ترامپ در 

انتخابات ۲0۲۴ دردسرساز شود.

انگیزه های اقتصادی �
در ماه های اخیر مذاکرات تجاری با کشــورهای شورای 
همکاری خلیج فارس، ارزش بیشــتری برای انگلیســی ها 
پیدا کرده است. پولیتیکو نوشته است: در پی ناکامی های 
دولت ســوناک در رســیدن به اهداف تجاری در مذاکرات 
بــا کشــورهایی نظیر کانــادا و هنــد، مذاکرات تجــاری با 
کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس شامل عربستان 
ســعودی، قطر، کویت، بحرین، امــارات و عمان به یکی از 
اولویت های بریتانیا بدل شــده اســت. برای دولت سوناک 
بســیار مهم اســت که تا پیش از انتخابات سراســری این 
مذاکــرات بــه حصول یک توافــق منجر شــود. بریتانیا در 
حال حاضر با مجموعه ای از کشــورها شامل کانادا، هند، 
مکزیک، ســوئیس، کره جنوبــی و ترکیه در حــال مذاکره 
است تا وضعیت اقتصادی خود را در دوره پسابرگزیت سر و 
سامان دهد اما این مذاکرات به خوبی پیش نمی رود و دولت 

بریتانیا در دستیابی به اهداف خود ناکام مانده است.
در مــاه ژانویــه، مذاکــرات میــان کانــادا و انگلیس به 
دلیل اختلافاتی نظیر تجارت گوشــت و پنیر متوقف شد. 
مذاکــرات با هند به دلیل برگزاری انتخابات در این کشــور 
به تعویق افتاد و سرنوشــت مذاکرات با آمریکا نیز براساس 
شواهد وضعیت خوبی ندارد. مذاکرات با سایر کشورها هم 
هنوز در مراحل اولیه اســت و چنین وضعیتی نوید روزهای 
خوب را برای اقتصاد بریتانیا نمی دهد.  حصول توافق های 
تجــارت آزاد می تواند باعث شــود تولیــد ناخالص داخلی 
بریتانیا را افزایش داده و مشــکلات ناشــی از تورم و شیوع 

بیماری کووید ۱۹ در سال های اخیر را کاهش دهد.

به رغم انرژی 
قابل توجهی که 

کامرون به سیاست 
خارجی بریتانیا تزریق 

کرده و همچنین 
تمایل زیاد لندن برای 

مشارکت فعال در 
تحولات خاورمیانه و 

شمال آفریقا، هنوز 
به نظر نمی رسد که 

اقدامات اخیر در 
سیاست خارجی 

این کشور بخشی از 
یک استراتژی بزرگ 
و جامع در راستای 
بازگشت این نیروی 

قدیمی به منطقه باشد

دیوید کامرون، نخست وزیر پیشین و وزیر خارجه انگلیس، 
زاده ۹ اکتبر ۱۹۶۶ در لندن اســت. او در برکشــایر رشــد 
کرده و در فاصله ســال های ۱۹۸۸ تــا ۱۹۹3 در دپارتمان 
تحقیقاتی حزب محافظه کار مشــغول به کار بوده و پس از 
آن در سال ۲00۱ توانسته به عنوان نماینده به مجلس عوام 

راه پیدا کند.
در ســال ۲00۵ کامرون توانســت به عنوان رهبر حزب 
محافظه کار انتخاب شــود و از ســال ۲0۱0 تــا ۲0۱۶ نیز 
نخست وزیر بریتانیا بود. او عمدتاً با میراث رفراندوم برگزیت 
و شکســت در این رفراندوم و خــروج از اتحادیه اروپا به یاد 
آورده می شــود اما در دوره نخست وزیری کامرون تحولاتی 
به ویژه در عرصه سیاســت خارجی رخ داد کــه مرور آن ها 
می تواند به فهم بهتر از نگاه وزیر خارجه بریتانیا به تحولات 

جهان و به ویژه منطقه خاورمیانه کمک کند:

شکست مداخله در لیبی �
دولت کامرون نقش بســیار فعالــی در مداخله نظامی 
سال ۲0۱۱ در لیبی داشت. آن ها پیش از مداخله نظامی، 
بــه حمایــت از مخالفان معمــر قذافی، رهبــر وقت لیبی 
می پرداختند و این سیاســت در نهایــت در بی ثباتی های 

گسترده در لیبی و شمال آفریقا تأثیر فراوانی داشت.
یافته های کمیته سیاســت خارجی پارلمان بریتانیا در 
سال ۲0۱۶ نشان می دهد مداخله نظامی بریتانیا در لیبی 
و تصمیمات کامرون در این راســتا در شرایطی اتخاذ شده 
که اطلاعات دقیق و مناسبی در این زمینه در اختیار دولت 
نبوده و اهداف این مداخله خیلی زود جای خود را به هدف 
تغییر رژیم قذافی دادند. براساس نتیجه گیری این کمیته، 
دخالت نظامی بدون در نظر گرفتن ملاحظات اخلاقی رخ 
داده و لندن تعهدی نسبت به تحولات پس از سقوط قذافی 

نشان نداده است.
براســاس یافته هــای کمیته سیاســت خارجی، هدف 
اولیه دخالت نظامی که براساس ادعای آمریکا و متحدانش 
ممانعت از کشتار در شهر بنغازی بود، در ۲۴ ساعت نخست 
محقق شده و ادامه کارزار نظامی برای اهداف اعلام نشده 

دیگری بوده است.
لیبی پس از مداخله نظامی غرب درگیر جنگ داخلی 
شــد و هنوز هم آرامش و ثبات به این کشور سابقاً ثروتمند 
نفت خیز بازنگشــته اســت. کامرون هیچ گاه پاســخگوی 
سیاســت های خود در قبال لیبی نبوده و ســابقه سرزنش 
مردم لیبی به دلیل »از دســت دادن فرصت دموکراسی« را 

نیز در کارنامه خود دارد.

تلاش برای دخالت نظامی در سوریه �
در فاصلــه نه چندان زیــادی از دخالت نظامی غرب در 
لیبی و شکســت این کارزار، کامرون، نخست وزیر بریتانیا، 
تصمیــم گرفت کــه در واکنش بــه تحولات ســوریه و آنچه 
استفاده دولت سوریه از تسلیحات شیمیایی علیه مخالفان 
خوانده می شــد، نیروی نظامی به این کشــور اعزام کند. 
طرح دولت او برای دخالت نظامی در ســوریه در آگوســت 
۲0۱3 به مجلس عوام رفت و با مخالفت نمایندگان رد شد.
مخالفت ها تنها محدود به حــزب کارگر نبود و تعدادی 
از نمایندگان حزب محافظه کار نیز با این مســئله مخالفت 
کردند. افکار عمومی در انگلیس نیز که در پی جنگ عراق 
و دروغ هایی که درباره دلایل شروع جنگ گفته شده بود، با 
تصمیم کامرون برای مداخله در سوریه همسویی نداشت و 
همین امر باعث شــد طرح دولت او در این زمینه شکست 

بخورد.
یک سال بعد در سال ۲0۱۴، دولت کامرون در چارچوب 
ائتلاف مبارزه با داعش به رهبری ایالات متحده، به منطقه 
خاورمیانه آمد و اقدامات نظامــی و اطلاعاتی زیادی را در 

راستای حمایت از مخالفان بشار اسد انجام داد.

حمایت از حمله نظامی به عراق �
در ســال ۲003 زمانی که تونی بلر، نخست وزیر وقت 

بریتانیا تلاش زیادی می کرد تا حمایت نمایندگان پارلمان 
را بــرای حمله نظامــی بریتانیا به عراق به دســت 

بیــاورد، دیوید کامــرون از جمله نمایندگانی 
بود که با بلر همراه شد و به حمله نظامی به 

عراق رای مثبت داد. بعدها گزارش های 
بین المللــی و حتی داخلی نشــان داد 

کــه برخــلاف ادعــای اولیــه لندن، 
صدام حســین و رژیم سیاسی او 
تهدید مستقیمی علیه بریتانیا به 
حســاب نمی آمدند و گزارش ها 
درباره تسلیحات شیمیایی دروغ 

بود.
به رغــم روشــن شــدن این 
مســئله، کامــرون هیــچ گاه 

حاضر نشد جنگ عراق را »خطا« یا »اشتباه« توصیف کند 
و زمانی هم که در پارلمان بر سر این مسئله تحت فشار قرار 
گرفــت، باز هم از به کار بــردن چنین تعابیری در خصوص 

جنگ عراق سر باز زد.
او در دوره نخســت وزیری اقداماتــی را نیز در راســتای 
جلوگیــری از تحقیقات مســتقل پیرامون نقش ســربازان 
بریتانیایی در کشــتار غیرنظامیان، شــکنجه و آزار و اذیت 

صورت داد.

تعبیر غزه به زندان �
ســال ۲0۱0 میــلادی، دیویــد کامرون، نخســت وزیر 
وقت بریتانیا در ســفری که به ترکیه داشــت، بــه انتقاد از 
سیاست های اســرائیل در قبال منطقه غزه پرداخت. او در 
جمع تاجران ترک گفت: »شــرایط در غزه باید تغییر کند. 
مــردم باید بتوانند رفت و آمد داشــته باشــند و باید امکان 
انتقال کالاهای اساســی و کمک های بشردوستانه به این 
منطقه وجود داشته باشد. غزه نمی تواند و نباید یک زندان 
باقی بماند.« این مسئله به انتقادات گسترده اسرائیلی ها از 

کامرون منجر شد.
در ژوئن ۲0۱0 نیز کامرون گفت: »همه می دانند که ما 
نمی توانیم مشکل صلح در خاورمیانه را حل کنیم تا زمانی 

که زندان بزرگ و رو بازی مانند غزه وجود دارد.«
ســال ها پس از این اظهارنظرها، درحالی که اســرائیل 
به کشــتار بی رحمانه غیرنظامیان فلسطینی در غزه ادامه 
می دهــد، دولت بریتانیا به دفاع از آنچه »حق دفاع از خود 

اسرائیل« اطلاق می کند، ادامه می دهد.

رسوایی لابی برای یک کمپانی مالی �
رهبر ســابق حزب محافظه کار، مشاور شرکت مالی و 
ســرمایه گذاری گرینسیل کپیتال بود که با ورشکستگی 
آن فراتر از آســیب اقتصادی قابل توجه، این موضوع در 
بریتانیــا بازتاب سیاســی پیدا کرد و بحــث درباره روابط 
نزدیــک در حوزه هــای سیاســی و مالی بین افــراد رده 
بالای سیاســی را بار دیگر احیا کرد. در اسنادی که طی 
سال های گذشته از سوی کمیسیون خزانه داری پارلمان 
رونمایی شــد به نظر می رسد دیوید کامرون و تیم وی در 
کمتر از چهار ماه در ســال ۲0۲0 دســت کم ۷3 ایمیل، 
پیامک و پیــام واتس اپی بــرای مقامات دولتــی و مالی 
ارسال کرده اند. ریشی ســوناک که آن زمان وزیر دارایی 
بود، تایید کرد که زیرمجموعه اش تحت فشار قرار گرفته 
اســت تا درخواست کامرون را از طرف شرکت گرینسیل 
مورد بررسی قرار دهند. این شرکت سعی در بهره مندی 
از یارانه هــای دولتــی اختصاص یافتــه بــرای کمک به 
بنگاه هــای کوچــک و متوســط داشــت امــا در نهایت 
موفقیتی کسب نکرد. در آن زمان، دیوید کامرون پس از 
هفته ها سکوت در اواسط آوریل در یک بیانیه مطبوعاتی 
تفصیلی اعلام کــرد که هیچ قانون رفتاری و هیچ قانون 
دولتی را نقض نکرده اســت. با ایــن حال وی تاکید کرد 
که از این جنجال ها بایــد »درس آموخت« و »ارتباطات 
با دولت باید تنها از رســمی ترین مجاری انجام شود«. او 
همچنین حاضر نشد اعلام کند چقدر درآمد از همکاری 

با این شرکت کسب کرده بود.

همکاری جنجالی با چین �
زمــان  از  کامــرون،  بلومبــرگ،  گــزارش  براســاس 
کناره گیــری از نخســت وزیری در ســال ۲0۱۶ و پس از 
برگــزاری و شکســت در رفراندوم برگزیــت، در ابتکارات 
چینی متفاوتی حضور داشته است؛ از جمله تلاش برای 
تأســیس یک صندوق یک میلیارد دلاری سرمایه گذاری 
مشــترک بریتانیــا و چین با هدف حمایــت از ابتکار 
کمربند و جاده شی جین پینگ. او همچنین 
بــرای ســرمایه گذاری خارجی در شــهر 
کلمبــو پــورت ســریلانکا لابــی کــرد که 
به گفتــه پولیتیکــو تحــت حمایت چین 
اســت. در اوایــل همین امســال، گزارش 
کمیتــه اطلاعاتــی و امنیتــی پارلمــان از 
حضــور کامــرون در صنــدوق 
و  بریتانیــا  ســرمایه گذاری 
چین انتقــاد کــرد. در این 
گــزارش آمــده بــود کــه 
»ممکــن« اســت نقــش 
کامــرون »تــا حــدی بــه 
چین  حکومــت  دســت 
مهندســی شده باشد تا 
به سرمایه گذاری چین 
و به صورت کلی تر خود 
و  برند چین، مقبولیت 

اعتبار ببخشد.«

۶  ماجرا از گذشته کامرون
فلاشبک


